
  چهارشنبه  30 شهریور 1401  سال بیست و ششم  شماره 7134  

آخرین اتفاقات ورزشی
3زیر چاپ 

پایان قرارداد کادر 
فنی تیم ملی 

جوانان
با صعود تیم ملی جوانان به 
مرحله نهایی جام ملت ها و 
انتخابی جام جهانی، قرارداد 
صمد مرفاوی و اعضای کادر 
فنی این تیم به پایان رسیده 
است. البته با توجه به نمایش 
خوب و در خور تحسین تیم ملی 
جوانان در بازی های مقدماتی 
جام ملت ها، انتظار می رود که 
قرارداد این کادر در روزهای 
آینده از سوی فدراسیون فوتبال 

تمدید شود.
تیم ملی جوانان در بازی های 
مقدماتی جام ملت ها در شهر 
بیشکک در برابر قرقیزستان 
با نتیجه یک بر صفر به برتری 
رسید، برونئی را با 8 گل شکست 
داد و در برابر تیم امارات دو گل 
به ثمر رساند و حتی یک گل هم 
در این بازی ها دریافت نکرد تا 

به عنوان سرگروه صعود کند.
جام ملت های آسیا در رده 
جوانان سال 2023 در تاشکند 
برگزار می شود و چهار تیمی که 
به مرحله نیمه نهایی بازی ها 
راه پیدا می کنند مجوز حضور 
در جام جهانی زیر 20 سال را به 
دست می آورند. بازی ها در 4 
گروه 4 تیمی برگزار می شود و در 
پایان مرحله گروهی از هر گروه 
دو تیم به مرحله یک هشتم 
نهایی راه پیدا می کنند. جام 
جهانی زیر 20 سال در سال 2023 
در اندونزی برگزار خواهد شد.

 
غیبت مهاجم 

سنگال برابر ایران
حبیب دیالو، مهاجم سنگالی 
استراسبورگ احتمالاً در بازی 
برابر ایران غایب خواهد بود. 
سنگال سه شنبه در اتریش برابر 

ایران به میدان می رود.
پیش از این گفته شده بود که 
نوح فادیگا و ادوارد مندی به 
دلیل مصدومیت و کیتا بالده 
به دلیل محرومیت به خاطر 
دوپینگ قادر به همراهی این تیم 
نخواهند بود. دیالو که قرار بود 
جانشین بالده در این تیم باشد 
هنوز به تمرینات اضافه نشده 
و هیچ خبری از او نیست. نکته 
عجیب اینجاست که آلیو سیسه 
درباره غیبت بالده توضیح داد 

اما اشاره ای به دیالو نکرد.
با این حال بعید به نظر می رسد 
که سنگال با وجود غیبت بالده 
و دیالو نگرانی  از خط حمله 
نداشته باشد، چون بازیکنانی 
مانند سادیو مانه، نیکولاس 
جکسون، دمبا سک، بامبا 
دینگ و اسماعیل سار را در 

اختیار دارد.

 
سرنوشت تعلیق 

باشگاه ها ماه آینده 
روشن می شود

مصطفی زارعی، مدیر صدور 
سیون  فدرا ی  حرفه ا ز  مجو
فوتبال در خصوص بحث تعلیق 
باشگاه ها از لیگ قهرمانان آسیا 

صحبت کرد.
زارعی گفت: »حدود 40 روز 
 AFC پیش تمام مدارک را برای
ارسال کردیم. هفته گذشته 
هم پیگیری کردیم و به ما 
قول تسریع در بررسی مدارک 
را دادند. ما باید ثابت کنیم 
استانداردهای لازم را داریم. 
حسن نیت از سمت ما باید 
اثبات شود. ارتباط خوبی هم 
شکل گرفته است. هفته آینده 
برای سمیناری به مالزی می روم 
و رایزنی بیشتری خواهیم کرد. تا 
یک ماه آینده حتماً به ما جواب 

» می دهند.
او در پایان گفت که با اقدامات 
و  ل  ستقلا ا  ً لا حتما ا ید  جد
پرسپولیس مشکلی برای کسب 

مجوز نخواهند داشت.
 

 zخبر

استقلال روز گذشته در بازی دوستانه مقابل تیم سامیت قرار گرفت که در 
نهایت با برد دو بر صفر شاگردان ساپینتو مقابل این تیم به پایان رسید. 
نکته قابل توجه این بازی گلزنی دوباره محمد محبی برای آبی پوشان بود. 
محبی که برای اولین بار مقابل نساجی برای استقلالی ها گلزنی کرده بود 
برای دومین بار برای آبی ها به گل رسید. دیگر گل استقلالی ها را امیرعلی 

صادقی به ثمر رساند.

پس از توافق ریکاردو ساپینتو، سرمربی استقلال و فرشاد کرمی، سرمربی 
دانشجویان مقرر شد بازی دوستانه این دو تیم روز شنبه پشت درهای بسته 
برگزار شود. این آخرین بازی تیم فوتبال استقلال پیش از بازی حساس مقابل 
گل گهر سیرجان خواهد بود. تیم ملی دانشجویان که زیر نظر تربیت بدنی 
وزارت علوم و با همکاری و  امکانات دانشگاه شهید بهشتی فعالیت می کند 

خود را آماده مسابقات قهرمانی آسیا می کند.

محمد محبی ساپینتو امید سینگ

ادامه  گلزنی های بوشهری بازی دوستانه با تیم ملی دانشجویان دعوتم به تیم ملی هند نگاه ها را عوض کرد

 امید سینگ درباره دعوتش به تیم ملی هند می گوید: »اگر یکسری 
اتفاقات درون زندگی و زندگی فوتبالی ام نمی افتاد، می توانستم سال ها 
برای تیم ملی بازی کنم و حداقل در یک جام جهانی همراه تیم ملی 

باشم.
 از زمانی که من به تیم ملی هند دعوت شدم بسیاری از دیدگاه ها در 

ایران نسبت به من عوض شد.«

 اروگوئه، یکی از قوی ترین تیم هایی 
است که تیم ملی در بازی های دوستانه 
سال های گذشته با آن روبه رو می شود. 
نماینده امریکای جنوبی در هر سه دوره 
قبلی جام جهانی توانسته از گروهش 

صعود کند.
بهترین عملکرد سال های اخیر آنها در 
جام جهانی 2010 بود که به نیمه نهایی 
رسیدند. اروگوئه در جام جهانی 2014 
به یک هشتم نهایی رسید و در یک 
چهارم نهایی جام جهانی 2018 به دست 
فرانسه، قهرمان این تورنمنت حذف 

شد.

سرمربی جدید و جوان
این موفقیت ها با اسکار تابارز به دست 
آمد، ولی او بعد از 15 سال حضور روی 
نیمکت اروگوئه، در میانه راه مقدماتی 
جام جهانی 2022 جایش را به دیه گو 
آلونسو داد. این مربی 47 ساله در یک 
سال گذشته عملکرد خوبی داشته و با 
4 برد متوالی در شروع کارش توانست 

صعود اروگوئه را قطعی کند.
او درباره اردوی اتریش که از یکشنبه 
شروع شده و تیمش قرار است با 
ایران و کانادا بازی کند، گفت: »روزهای 
قبل از بازی فرصت زیادی برای تمرین 
کردن نیست. بازیکنانی که از باشگاه 
می رسند، خسته هستند ولی این چند 

روز فرصتی است تا تمریناتی که در 
امریکا داشتیم را مرور کنیم. ما برای 
صرفه جویی در وقت ویدیوکنفرانس 
هم داشتیم تا در بهترین شرایط به جام 

جهانی برسیم.«
او درباره زمان کم برای هماهنگی تیم 
ملی اروگوئه اضافه کرد: »من روی هم 
سه بار بیشتر با بازیکنان ملاقات نکردم 
و خوشبختانه نتایج خوبی گرفتیم. در 
مرحله مقدماتی فقط برای آن بازی 
خاص آماده می شدیم. ولی در این اردو 
علاوه بر تلاش برای شکست ایران و 
کانادا روی پیاده کردن سبک بازی مان 

تمرکز خواهیم کرد.«

سوارز با دست بسته
با شروع اردوی اروگوئه ستارگان این 
تیم از جمله داروین نونز )مهاجم 
لیورپول(، رودریگو بنتانکور )هافبک 
تاتنهام(، رونالد آرائوخو )مدافع بارسا( و 
فرناندو موسلرا )دروازه بان گالاتاسرای( 

خودشان را به هتل رساندند.
لوئیز سوارز، مهاجم سابق بارسا که به 
ناسیونال پیوسته، تنها بازیکنی بود که 
از مونته ویدئو به اردو اضافه شد. او به 
دلیل مصدومیت در بازی با ریورپلاته 
با دست بانداژ شده به اردو رفت، ولی 
این مصدومیت جزئی مانع تمرین او با 

تیم نشده است.

اروگوئه صعود می کند
اروگوئه در گروه H جام جهانی قرار دارد 

و به ترتیب باید با کره جنوبی، پرتغال و 
غنا بازی کند. برای این تیم پرستاره این 
قرعه مناسبی است و آلونسو باید بتواند 
مثل سه دوره قبل اروگوئه را به مرحله 

حذفی برساند.
سباستین سوریا یکی از کسانی است 
که نسبت به صعود اروگوئه از گروهش 
خوشبین است. سوریای 38 ساله که 
زاده اروگوئه است، 18 سال در قطر 
زندگی کرده و رکورددار گلزنی برای 
عنابی ها است، هرچند دیگر از تیم ملی 
خداحافظی کرده و فقط برای باشگاه 

»قطر اس. سی.« بازی می کند.
او یکی از هواداران سرسخت اروگوئه 
در جام جهانی است و از حالا تمام 
بلیت  های بازی های این تیم در مرحله 

گروهی را خریده. 
سوریا درباره رقبای اروگوئه در جام 
نی گفت: »من کره جنوبی را  جها
می شناسم، چون مقابل آنها بازی کرده ام 
و همیشه بازی های آنها را می بینم. فکر 
می کنم اروگوئه از کره قوی تر است، 
همانطور که از غنا هم قوی تر است و 
غنا دیگر غنای سال های قبل نیست. 
پرتغال مدعی اصلی گروه است، ولی 
فکر می کنم اروگوئه شانس زیادی برای 

صعود از گروه دارد.«
سوریا اضافه کرد: »ما بازیکنان خیلی 
خوبی داریم، بازیکنانی که در سطح 
خیلی بالایی بازی می کنند و یک مربی 
جدید که تلاش می کند اعتماد به نفس 

تیم را بالاتر ببرد.«

 zسوژه

با اعلام معاون فنی و مهندسی شرکت 
توسعه و نگهداری اماکن ورزشی، 
به زودی سکوهای آزادی بازسازی 

خواهد شد.
لفتحی، معاون فنی و  بوا سعید ا
مهندسی شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی گفت: »از مهرماه سال 
گذشته طبق دستور مقام عالی وزارت 
ورزش و جوانان، بازسازی و بهسازی 
مجموعه بزرگ آزادی را در دستور 
کار قرار دادیم. کارهای مطالعاتی 
متعددی در این زمینه انجام شد 
و سعی کردیم که موارد موجود را 

اولویت بندی کنیم.«
ابوالفتحی اضافه کرد: »یکی از اتفاقات 
خوبی که در این مدت رخ داد، تعویض 
کابل ها و پست برق این مجموعه بود. 
سیستم برق مجموعه ورزشی آزادی 
مربوط به سال های ابتدایی ساخت 
این مجموعه و در حدود 50 سال پیش 

بود که مشکلات عدیده ای را ایجاد 
می کرد که توانستیم به لطف خداوند 
با برگزاری مناقصه تعویض کابل ها و 
پست برق مجموعه آزادی، پیمانکار 
این پروژه را انتخاب کنیم که در حال 
حاضر نیز مشغول به فعالیت است. 
در آینده نزدیک، کابل ها و تابلوهای 
برق استادیوم آزادی بعد از نیم قرن 
به صورت کامل تعویض خواهد شد.«

معاون فنی و مهندسی شرکت توسعه و 
نگهداری اماکن ورزشی گفت: »مبحث 
بعدی بحث مقاوم سازی و ایمن سازی 
مجموعه یکصد هزار نفری آزادی بود. 
مطالعاتی در این خصوص انجام شد 
و کارهای تحقیقاتی متعددی را انجام 
دادیم. از مشاورهای پروژه استفاده 
کردیم و طبق مطالعاتی که داشتیم 15 
زون از سکوهای تماشاگران استادیوم 
آزادی را با هدف بهسازی، مقاوم سازی 
و سبک سازی به مرحله مناقصه 

گذاشتیم. فراخوان مناقصه برای 
گهی  تعیین پیمانکار انجام شده و آ
فراخوان در سایت و روزنامه های 
کثیرالانتشار موجود است و ان شاءالله 
سعی می کنیم با انتخاب پیمانکار 
هرچه سریع تر این پروژه را به سرانجام 

برسانیم.«
او در خصوص علت طولانی شدن 
روند بهسازی ورزشگاه آزادی گفت: 
»پس از آخرین بازی فصل قبل لیگ 
فوتبال مسائلی در خصوص مقاوم 
نبودن سازه استادیوم آزادی مطرح 
شد و برخی ویدیوها در فضای مجازی 
منتشر شد. طبق دستور و تأکید دکتر 
سجادی سریعاً تیم مهندسی در محل 
پروژه حضور پیدا کرد و ابعاد مختلف 
موضوع مورد بررسی قرار گرفت. 
ابتدا توسط مشاور مادری که در 
پروژه وجود دارد راهکارهای مختلف 
را دریافت و بررسی کردیم و از نظرات 

فنی و مهندسی سایر مشاوران نیز در 
این خصوص استفاده شد. نظریه ای 
که متفق القول بر آن باور داشتند این 
بود که سازه استادیوم آزادی مشکلی 
ندارد و فقط بار روی سازه اصلی دچار 
مشکل شده اما با توجه به اهمیت 
موضوع و اینکه حفظ امنیت مردم 
عزیزمان خط قرمز ماست علاوه بر 
مشاور مادر، یک مشاور مقاوم ساز 
بنام که تخصص و تجربه ویژه در بحث 
مقاوم سازی دارد برای پروژه جذب 
کردیم. اگر بنا بر این بود که کار را 
فقط با گزارش فنی و تشخیص مشاور 
مادر پروژه پیش ببریم روند مناقصه به 
مراتب زودتر انجام می شد، اما هدف 
این بود که طول عمر سازه را افزایش 
دهیم و به همین منظور یک مشاور 
مقاوم ساز با تجربه را استخدام کردیم. 
شاید در حال حاضر سازه استادیوم 
مشکلی نداشته باشد اما برای اینکه 

بتوانیم طول عمر آن را افزایش دهیم 
احتیاج به این است که مقاوم سازی را 

به صورت کامل انجام دهیم.«
او در پایان گفت: »به هر حال طبیعی 
است که بحث مطالعات بحث زمانبری 
است. برای اینکه بتوانیم کار اصولی و 
بر اساس دستورالعمل ها و ضوابط و 
مقررات به روز انجام دهیم به زمان 
بیشتری احتیاج بود. استادیوم آزادی 
بر اساس دستورالعمل ها و ضوابط 
50 سال پیش ساخته شده ولی در 
حال حاضر تمام این دستورالعمل ها 
متفاوت است. از مشاور مقاوم ساز 
خواستیم که در کمترین زمان ممکن 
بررسی های لازم را انجام دهد و اینکه 
زمان مناقصه کمی طولانی شده بابت 
این بود که ما مشاور مقاوم ساز را هم 
به پروژه اضافه کردیم و نکات وی را هم 
جداگانه دریافت کرده و به یک برآورد 

کلی در این زمینه رسیدیم.«
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معاون فنی و 
مهندسی شرکت 

توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی: »یکی 

از اتفاقات خوبی که 
در این مدت رخ داد، 

تعویض کابل ها و پست 
برق این مجموعه بود. 
سیستم برق مجموعه 

ورزشی آزادی مربوط 
به سال های ابتدایی 
ساخت این مجموعه 
و در حدود ۵0 سال 

پیش بود که مشکلات 
عدیده ای را ایجاد 

می کرد که توانستیم 
با برگزاری مناقصه 
تعویض کابل ها و 

پست برق مجموعه 
آزادی، پیمانکار این 

پروژه را انتخاب کنیم 
که در حال حاضر نیز 
مشغول به فعالیت 

است. «
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